
Nr. 17-93 

 

De raad van de gemeente Barneveld; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 17-93; 

 

Overwegende dat: 

 

op 22 maart 2017 het geactualiseerde ‘Functieveranderingsbeleid Regio FoodValley 2016’ is vastgesteld; 

 

dit beleid aan gemeenten ruimte biedt om nieuwe functieveranderingswoningen niet alleen op de slooplocatie 

van de agrarische gebouwen te bouwen, maar ook op een locatie elders. De voorwaarde hiervoor is dat een 

gemeentelijke visie wordt opgesteld; 

 

het bouwen van functieveranderingswoningen op locaties elders meer ruimtelijke kwaliteitswinst kan opleveren; 

 

hiervoor als aanvulling op het functieveranderingsbeleid de ‘Gebiedsvisie functieveranderingswoningen’ is 

opgesteld; 

 

de Gebiedsvisie functieveranderingswoningen’ volgens de uitgangspunten van de nieuwe Omgevingswet ‘brede’ 

mogelijkheden en richtinggevende afwegingskaders geeft bij de locatiekeuze van functieveranderingswoningen; 

 

de Gebiedsvisie functieveranderingswoningen is opgesteld volgens de uitgangspunten van de nieuwe 

Omgevingswet met een uitgebreid integraal, gezamenlijk en open planproces waar zowel gemeentelijke 

adviseurs als gebiedspartners zijn betrokken.  

 
 
 b e s l u i t : 
 
 

in te stemmen met de ‘mogelijkheden verplaatsing functieveranderingswoningen’ en de ‘afwegingskaders’ als 

beschreven in de hoofdstukken 2 en 3, als richtinggevende kaders bij de locatiekeuze  voor 

functieveranderingswoningen. 

 

 

 

 Vastgesteld in de openbare vergadering van 13 december 2017. 

 De raad voornoemd, 

 de griffier,                           de voorzitter, 

 

 


